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Vážení spoluobčané a přátelé naší obce,  

na celé severní polokouli nastala 20. března jarní rovnodennost a první jarní dny se nesly v duchu 

dlouho očekávaných teplých slunečných dní. Zahrady kromě sněženek ozdobily petrklíče, krokusy 

či narcisky a tato barevná krása dodává mnohým jistě spoustu energie. Jarní rovnodennost 

nastávala dříve až 21. března, naposledy tomu tak bylo v roce 2011. K tomuto datu se opět vrátíme 

až v roce 2102. Výjimečně však může rovnodennost nastat už 19. března (1796, 2048). 

První neděli po prvním jarním úplňku slavíme jeden z největších křesťanských svátků Velikonoční 

neděli. Mimo náboženského významu jsou v naší obci Velikonoce spojeny i s poutí v sousední obci 

Dobré Vodě u Českých Budějovic a návštěvami přátel a rodiny. Přejeme krásné svátky jara. 
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Program na 2. čtvrtletí roku 2024 

so 6. dubna  10:00  Ukliďme Dubičák   pořádá SDH Dubičné 

út 30. dubna  16:30  Stavění máje na návsi 

ne 26. května  8:00  Zájezd ke Dni dětí   pořádá Obec Dubičné 

so 15. června  13:00  Hasičská soutěž   pořádá SDH Dubičné 

ne 16. června  14:00  Setkání heligonkářů  pořádá Obec Dubičné 
_______________________________________  

Změna programu vyhrazena. 

Pozvánka na zájezd ke Dni dětí 

Letos Obec Dubičné naplánovala pro naše nejmenší zájezd ke Dni dětí na neděli 26. května do 

zoologické zahrady a aquaparku v Jihlavě. V případě zájmu se, prosím, do konce dubna nahlaste 

v úředních hodinách na obecním úřadě. Dopravu platí Obec Dubičné, vstupy si hradí každý sám. 

Ukliďme Dubičák 

V sobotu 6. dubna 2024 proběhne v České republice další úklidová akce Ukliďme Česko. Protože 

našim mladým hasičům záleží na vzhledu naší obce a na kráse krajiny, která nás obklopuje, 

rozhodli jsme se již druhým rokem do této akce zapojit. Zveme také všechny nadšence 

a dobrovolníky, kterým naše obec není lhostejná, a chtějí přiložit ruku k jejímu zvelebení. Sraz na 

akci pod názvem Ukliďme Dubičák (registrovanou na www.UklidmeCesko.cz pod ID 42933) je 

v 10 hodin u nástupní stanice lyžařského vleku. Pytle a rukavice určené k úklidu budou zajištěny. 

Získaný odpad odveze Obec Dubičné. 

http://www.uklidmecesko.cz/
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Aktivity obecního úřadu 

Výstavba hasičské zbrojnice 

Dne 22. ledna 2024 byla zahájena stavba hasičské zbrojnice. Stavba je 

realizovaná za finanční podpory Ministerstva vnitra ČR, které ji podpořilo 

částkou 4 500 000 Kč a Jihočeského kraje, který ji podpořil částkou 2 100 000 Kč.  

Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu se v České republice uskuteční v pátek 7. června (hlasování 

začíná ve 14 hodin a končí ve 22 hodin) a sobotu 8. června (hlasování začíná v 8 hodin a končí ve 

14 hodin). Voliči budou v roce 2024 za Česko volit 21 poslanců Evropského parlamentu, což je stejně 

jako v roce 2019. Seznam kandidátů bude zveřejněn 48 dní před volbami na stránkách Českého 

statistického úřadu – www.volby.cz. 

Nová autobusová zastávka na lince Dubičné – Č. Budějovice 

Na náš podnět přidal provozovatel autobusové linky 320121 České Budějovice – Dubičné –

 Borovany zastávku v Novém Vrátě ke stávající zastávce MHD u firmy Belis, a.s. 

Mateřská škola 

MŠ Dobrá Voda očekává při letošním zápisu menší příliv dobrovodských dětí do školky a zřejmě 

nezaplnění kapacitu volných míst. Informujeme proto občany o vysoké šanci umístění dítěte do 

školky v Dobré Vodě u ČB.  

Mladí hasiči SDH Dubičné 

Mladí hasiči se v zimních 

měsících věnovali plnění 

okruhů celoroční činnosti. Do 

celostátní soutěže Požární 

ochrana očima dětí namalovali 

obrázky s hasičskou tématikou 

a pomáhali také s přípravami 

cen do tomboly hasičského 

plesu. V březnu se účastnili školení první 

pomoci, kde si všichni vyzkoušeli ošetřovat 

případné tepenné krvácení, seznámili se 

s mobilní aplikací Záchranka a na figurínách 

dítěte i dospělého nacvičovali umělé dýchání 

a resuscitaci. Na začátku dubna se zúčastní 

akce Ukliďme Dubičák a začnou trénovat na 

letní sezónu. Pokud máte zájem se přidat do našeho kolektivu (ročníky 2010 – 2018), ozvěte se nám 

na čísle 721 286 274 J. Tesařová.  

SDH Dubičné 

http://www.volby.cz/
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Pomáháme s dotací 
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Uklízíme naši obec 
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Kulturní akce 

Hasičský ples  

V pátek 23. února 2024 Sbor 

dobrovolných hasičů Dubičné 

uspořádal v restauraci U Žáby 

hasičský ples. Již několik 

týdnů před termínem plesu 

probíhaly mohutné přípravy, 

shánění tomboly a podobně. 

O místenky v předprodeji byl 

značný zájem, přesto se na 

každého dostalo. K tanci a poslechu hrála jako již několik posledních let kapela B Quintett. Tradiční 

součástí programu byla bohatá tombola s mnoha hodnotnými cenami v podobě selete divočáka, 

popelnice, vysokotlakého čističe, různých elektrospotřebičů, zájezdu do lázní v Bad Füssingu pro 

2 osoby, palivového dřeva atd. Začátek prodeje tomboly vypadal téměř jako hon na prodávající, 

během půl hodiny se vyprodalo více než 3000 lístků. Bujaré veselí pokračovalo až do pozdních 

nočních hodin. 

Dětský maškarní hasičský karneval 

V neděli 25. února 2024 Sbor dobrovolných 

hasičů v Dubičném od 15 hodin uspořádal 

Dětský maškarní karneval. Zájem byl tak 

obrovský, že bylo nutno ještě zvýšit počet míst 

oproti předchozímu hasičskému plesu. 

Pro všechny děti byl připraven bohatý zábavný 

program a diskotéka s barevnou hudbou. Na 

pódiu v jednotlivých tanečních sériích dětem 

vždy předtančili Taťka Šmoula, divoký tygr 

a čarodějnice. Součástí kulturního programu byla i bohatá tombola s hodnotnými cenami nebo ceny 

v podobě poukázek na aktivity různého druhu v zábavních i sportovních areálech v blízkém okolí. 
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Hasičský výlet do Bad Füssingu 

Hasiči z Dubičného uspořádali ve spolupráci 

s CK Saturn v sobotu 2. března 2024 zájezd do 

termálních lázní v Bad Füssingu v Německu. 

Tentokrát se z Dubičného vyjíždělo již ve 

čtvrt na dvanáct, protože byla naplánována 

zastávka v Německu z důvodu rychlého 

nákupu v obchodě Aldi. Zájezdu se 

zúčastnilo i více dětí než v předchozích 

letech. Každý se mohl vyřádit v termálních 

bazénech, jak mu bylo libo. Někteří dávali přednost masážním tryskám a bublinkám, jiní horké 

vodě nebo koupeli v sirné lázni. Do Dubičného se všichni vrátili kolem půlnoci. 

Cimbálová kapela Eliška a vepřové hody 

V pátek 8. března 2024 Obec Dubičné uspořádala v restauraci U Žáby večer s cimbálovou muzikou 

Eliška z Velkých Němčic. Kolem sedmé 

hodiny večerní zazněly v sále první lidové 

moravské písně za zvuku libozvučného 

cimbálu. Akce se konala současně 

s pořádáním vepřových hodů, proto z počátku 

velká část návštěvníků ochutnala z nabídky 

jídelního lístku některou ze zabijačkových 

dobrot. Pak do pozdních nočních hodin 

následoval zpěv a bujarý tanec. 

Starosta obce informuje 

Nové veřejné osvětlení na Samotách 

V současnosti je již zpracován projekt nového veřejného osvětlení v místní části Samoty. Staré 

veřejné osvětlení je v naprosto nevyhovujícím stavu (požár, časté výpadky, zkorodované 

svorkovnice). V současnosti probíhá stavební řízení. Nyní jednáme s majiteli několika dotčených 

parcel o umístění světelných stožárů. Projekt veřejného osvětlení zpracovala dobrovodská projekční 

firma Elektro Sobíšek. Po zkušenostech s osvětlením do Rudolfova, bude možno každé osvětlovací 

těleso ovládat jednou ze tří variant. 

Chodník pod Husů a na Malém Dubičném podél hlavní silnice 0341/ III 

Projekt chodníků je zpracován a v současnosti probíhá na Magistrátě města ČB u Odboru dopravy 

a silničního hospodářství stavební řízení. Délka chodníku ve Velkém Dubičném u vodojemu vedle 

rybníčku bude cca 50 m. Chodník na Malém Dubičném podél silnice III. třídy bude dlouhý asi 

200 m. Nyní je stavební řízení přerušeno, neboť Policie ČR nesouhlasí s početem sjezdů na přilehlé 

soukromé pozemky. Projektant tento problém řeší. 
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Rekonstrukce místní komunikace Dubičné – Rudolfov 

V únoru 2024 byly zahájeny projektové práce na rekonstrukci 44 let staré spojovací komunikace 

mezi naší obcí a Rudolfovem. Na žádost projektanta byly provedeny 3 geologické sondy. Na 

základě těchto sond se zjistilo, že stávající cesta nemá příliš únosné podloží a že je problém s vodou 

u Rudolfova. Jako vhodné řešení se jeví recyklace za studena - stávající konstrukční vrstvy se 

promíchají s nějakým pojivem a na ně se rovnou položí nový asfalt. Samotná recyklace je záležitost 

dvou dnů na provedení a týdne na zatvrdnutí. Dobrá věc je, že komunikace téměř nikde 

nezasahuje na cizí pozemky.  

Rekonstrukce místní komunikace v části Samoty 

V současnosti se začíná pracovat na dopravní studii místní komunikace od Rejšků k čerpací stanici 

Čevak. Jedná se především o změnu tvaru křižovatky u č. p. 50 a realizaci chodníku přes místní část 

Samoty. V určitém stupni rozpracovanosti bude dopravní řešení projednáno s obyvateli této místní 

části. 

Výstavba nové hasičské zbrojnice č. p. 150 

Dne 22. 1. 2024 bylo předáno staveniště nové 

hasičské zbrojnice zhotoviteli, tj. firmě Pradast 

spol. s r.o. V průběhu zemních prací bylo zjištěno, 

že dochází ke kolizi stávajícího splaškového 

potrubí z vedlejších objektů se stavební jámou, 

proto muselo být toto potrubní vedení přeloženo 

(vícepráce). Při dalším postupu prací bylo odkryto 

asi 250 let staré dřevěné potrubí. Bližší údaje jsou 

v rubrice Historické okénko. Při dalším hloubení 

stavební jámy se narazilo na jílovité podloží a údajně tlakovou vodu. Bylo proto třeba provést 

statický přepočet a úpravu projektu, která tuto skutečnost zohlední. V nejbližší době bude stavba 

pokračovat. 

Veřejné osvětlení Velké Dubičné 

Zprovoznili jsme automatické vypínání sedmnácti osvětlovacích těles v nočních hodinách u nového 

chodníku do Rudolfova. V současnosti je osvětlení vypnuto od 23 hodin do pěti ráno. Rovněž byla 

zavedena elektřina do kapličky (jak „tvrdé napětí“ 230 V, tak spínané napětí veřejného osvětlení). 

Z kapličky pak bylo instalováno trvalé el. vedení k vánočnímu stromu.  
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Studie tlakových poměrů v celé dubičanské vodovodní síti 

Byla vypracována studie tlakových poměrů v naší vodovodní síti. Studie byla odsouhlasena firmou 

Čevak a.s., a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Bylo stanoveno i nové umístění nové čerpací stanice 

do Malého Dubičného. Na základě tohoto elaborátu bude možno objednat realizační projekt nové 

čerpací stanice. Stará čerpací stanice není dobře umístěna a její technické řešení je již nevyhovující. 

Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 

Historické okénko 

Při hledání vhodného zdroje pro nový 

českobudějovický vodovod narazil Johan 

Stegmann (bývalý starosta Českých Budějovic) 

v roce 1871 v obci Dubičné na studnu s pramenem 

znamenité vody, které se mezi místními převážně 

německými obyvateli tehdy říkalo německy 

Baderbrunnen (Lazebníkova studna). Pátráním po 

příčině pojmenování zjistil od nejstarších pamětníků, že tuto studnu zřídil koncem 18. století lékař 

z Českých Budějovic s úmyslem přivést z ní vodu dřevěným potrubím do města. Při průzkumech 

přišel Stegmann u obce Hlinsko na mnohem starší a silně poškozené dřevěné potrubí z Dubičného 

do Českých Budějovic. Takže už tenkrát před 150 léty to bylo staré historické potrubí!!! Část tohoto 

potrubí jsme nyní na našem staveništi objevili i my. Potrubí je z borovice a nikoli dubové, jak jsme 

předpokládali. 

Tento nález byl oznámen jak Okresnímu archivu, tak Jihočeskému muzeu. Objev tohoto potrubí 

vzbudil u těchto institucí velkou pozornost. Jednotlivé části potrubí jsou dlouhé 3,4 m (2 tehdejší 

sáhy). Metrická soustava tehdy neexistovala. Vnější průměr potrubí je asi 25 až 30 cm, vnitřní 

průměr cca 6 cm. Jednotlivé kusy tohoto potrubí byly mezi sebou propojeny krátkými ocelovými 

trubkami. 

Jeden díl tohoto potrubí si odvezlo Jihočeské muzeum, další Národopisné muzeum Dolní Slověnice 

a jeden díl jsme si ponechali my a je uložen v hale na sběrném dvoře. Zatím nevíme, co s ním. Další 

díly zůstaly v zemi. Přesné stáří tohoto potrubí je předmětem zkoumání Jihočeského muzea. 

Doplnění ke článku ze zpravodaje z roku 2017, Ing. Vladimír Hronek, starosta obce 
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Dubičanský zpravodaj vydává obec Dubičné, IČO 00581275, čtvrtletně v nákladu 250 výtisků a je 

dodáván do každé domácnosti v obci Dubičné ZDARMA. Výtisky je možné získat i na obecním 

úřadě. Nedílnou součástí Dubičanského zpravodaje je jeho elektronická podoba na 

www.dubicne.cz. Povoleno MK ČR podle § 7 zákona č. 46/2000 Sb., dne 12. 2. 2015, ev. číslo E 21998. 

Uzávěrka příštího čísla je 15. června 2024. Své náměty zasílejte na emailovou adresu 

mistostarosta.dubicne@gmail.com. Děkujeme. 
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